
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/164/2017 

RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 14 września 2017 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzyżowie, Rada Gminy Niebylec uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec, a nadzór nad jej realizacją Komisji 

Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Bezpieczeństwa Publicznego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/74/2016 Rady Gminy Niebylec z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec oraz uchwała  

Nr XIX/79/2016 Rady Gminy Niebylec z dnia 26 kwietnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego . 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Danuta Lęcznar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 29 września 2017 r.

Poz. 3160



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/164/2017 

Rady Gminy Niebylec 

z dnia 14 września 2017 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY NIEBYLEC 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niebylec tj. w szczególności: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich 

odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

b) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych, bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników, 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach, 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 1. Zapisy regulaminu pozostają w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach: 

1) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r, poz.1289), 

2) z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1987 z późn. zm.), 

3) z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn.zm.), 

4) z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t. j. Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1688 z późn. zm.), 

5) z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. 

Nr 133, poz. 921 z późn. zm.), 

6) z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1803 z późn. zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3160



2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) miejscu zamieszkania– należy przez to rozumieć miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas 

przeznaczony na odpoczynek niezależnie od czasowych nieobecności spowodowanych różnymi 

wyjazdami, leczeniem itp., 

2) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę fizyczną mającą miejsce zamieszkania na terenie Gminy 

Niebylec, 

3) chodniku – należy przez to rozumieć wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 

4) pojemniku– należy przez rozumieć kontener, worek, kosz, pojemnik specjalistyczny itp., 

5) regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Niebylec, 

6) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, o których mowa 

w art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy o odpadach, 

7) odpadach wielkogabarytowych– należy przez to rozumieć odpady, które nie mogą być umieszczone, ze 

względu na swoje rozmiary lub masę w typowych urządzeniach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, 

8) odpadach ulegających biodegradacji– należy przez to rozumieć odpady komunalne, o których mowa 

w art. 3 ust.1 pkt. 10 ustawy o odpadach, 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, zgodnie 

z niniejszym regulaminem, 

2) przekazywanie przedsiębiorcy odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych, w terminach 

wyznaczonych harmonogramem, 

3) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie 

ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba, że na mocy odrębnej uchwały 

obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

4) właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz 

innych zanieczyszczeń polega na złożeniu ich w miejscach niepowodujących utrudnień w ruchu pieszych 

lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami jest dozwolone: 

1) na terenach służących do użytku publicznego wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych, 

2) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego na utwardzonych częściach nieruchomości 

tylko pod warunkiem, że powstające ścieki nie zanieczyszczają środowiska i są bezpośrednio 

odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego oraz nie powodują uciążliwości dla 

nieruchomości sąsiednich. 

2. Prowadzenie napraw pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 

wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy lub zabiegi konserwacyjne pod warunkiem: 

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz zapobiegania negatywnemu 

oddziaływaniu na środowisko w tym ograniczenie emisji, hałasu i spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3160



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. W zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów na trenie Gminy Niebylec 

ustala się następujące zasady: 

1) na terenie Gminy Niebylec odpady komunalne należy zbierać w sposób selektywny określony w ustawie 

oraz w niniejszym regulaminie, 

2) przez selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć prowadzoną przez właściciela nieruchomości 

segregację odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości. Segregacja polega na podziale odpadów na 

poszczególne rodzaje (frakcje odpadów) bądź ich grupy oraz osobnym gromadzeniu ich w odpowiednich 

pojemnikach, 

3) odpady gromadzone w sposób niezgodny z pkt. 2 traktowane będą jako odpady zmieszane, a właściciel 

nieruchomości poniesie wyższą opłatę za gospodarowanie odpadami, 

4) właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania odpadów komunalnych z zachowaniem podziału na 

następujące frakcje: 

a) papieru (w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury), 

b) metali i tworzyw sztucznych (w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów opakowaniowych 

tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych), 

c) szkła (w tym odpadów opakowaniowych ze szkła), 

d) odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpadów 

zielonych), 

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

g) zużytych opon, 

h) przeterminowanych leków, 

i) chemikaliów, 

j) zużytych baterii i akumulatorów, 

k) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, które powstały w wyniku 

powadzenia drobnych robót budowlanych lub remontowych, nie wymagających pozwolenia na budowę 

ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do organu architektoniczno-budowlanego, 

l) zmieszanych odpadów komunalnych. 

§ 6. Na terenie Gminy Niebylec do gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować następujące 

rodzaje pojemników: 

1) worki o pojemności od 60 l do 120 l posiadające następującą kolorystykę: 

a) worek niebieski– oznaczony napisem ,,Papier’’ przeznaczony do gromadzenia papieru, 

b) worek żółty – oznaczony napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne’’ przeznaczony do gromadzenia metali 

i tworzyw sztucznych 

c) worek zielony– oznaczony napisem ,,Szkło’’ przeznaczony do gromadzenia szkła, 

d) worek czarny– przeznaczony do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, 

e) worek brązowy – oznaczony napisem ,,Bio’’ przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji (w tym odpadów zielonych) 

2) pojemniki spełniające wymagania normy PN-EN 840 o pojemności nie mniejszej niż 30 l, 

3) pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. na przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3160



4) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 120 l. 

§ 7. Ilość i objętość pojemników do gromadzenia odpadów, w które zostanie wyposażona nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy musi być dostosowana do liczby mieszkańców korzystających z pojemnika oraz 

średniej ilości odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca, która na terenie Gminy Niebylec wynosi 

60 l miesięcznie. 

§ 8. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki na odpady komunalne, dostosowując pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb 

uwzględniając następujące normy: 

1) dla przedszkoli i szkół wszelkiego typu– 3 l na każde dziecko/ucznia i pracownika, 

2) dla lokali handlowych– 50 l na każde 10 m² powierzchni użytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na punkt miesięcznie, 

3) dla lokali gastronomicznych– 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na punkt miesięcznie, 

4) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, biurach, urzędach, 

przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, bankach i innych budynkach użyteczności 

publicznej– 15 l na każdego pracownika jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na punkt 

miesięcznie, 

5) dla hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych – 20 l na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na punkt miesięcznie, 

6) 30 l na każdego letnika dla nieruchomości letniskowych, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l na każdy miesiąc przebywania na nieruchomości letników, 

7) dla niezabudowanych terenów rekreacyjnych– co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

8) dla cmentarzy– co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l, 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz przed lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o pojemności 60 l, 

10) w przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (np. lokale 

handlowe, usługowe itp.), należy wyposażyć nieruchomość w odrębne pojemniki do gromadzenia 

odpadów. 

11) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego (drogach, placach, przystankach komunikacyjnych), 

rozmieszcza się pojemniki na odpady o pojemności nie mniejszej niż 10 l. 

§ 9. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

zobowiązani są do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Niebylec przez okazanie takich umów i dowodów 

uiszczania opłat za te usługi. 

§ 10. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, a na 

których powstają odpady komunalne poinformuje o zasadach i terminach odbioru odpadów poprzez 

zamieszczenie tych informacji na stronie internetowej przedsiębiorcy lub w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 11. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy ustawić na nieruchomości w miejscach 

odpowiadających przepisom prawa budowlanego, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców nieruchomości oraz osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na czas odbierania tych odpadów w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp 

pracowników przedsiębiorcy odbierających odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3160



§ 12. Na właścicielach nieruchomości położonych w miejscach niedostępnych dla samochodu 

odbierającego odpady (np. przy drogach prywatnych, nieutwardzonych itp.), spoczywa obowiązek wystawienia 

pojemników wzdłuż trasy odbioru odpadów, w miejscu widocznym i dostępnym dla specjalistycznego 

samochodu. 

§ 13. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów dla nich 

właściwych, 

2) gromadzenia odpadów w pojemnikach w ilości niepowodującej jego przepełnienia i przeciążenia, 

3) poddawanie pojemników myciu i czyszczeniu, 

4) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich 

szczelności. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Na terenie Gminy Niebylec ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

2) metale i tworzywa sztuczne– nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

3) papier– nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

4) szkło– nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpady 

zielone)- nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

6) przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące 

odpady komunalne– nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

2. Opróżnianie pojemników rozmieszonych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego (drogach, 

placach, przystankach komunikacyjnych) następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej 

niż jeden raz w miesiącu. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, w sposób gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości, a w szczególności: 

1) zmieszane odpady komunalne – odbierane będą na trasie odbioru odpadów komunalnych, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem, 

2) odpady zbierane selektywnie: papier, tworzywa sztuczne i metale oraz szkło– odbierane będą na trasie 

odbioru odpadów komunalnych zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz przyjmowane w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (w tym odpady 

zielone), należy poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości w przydomowych kompostownikach lub 

gromadzić w odpowiednich workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady zgodnie 

z harmonogramem lub należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(nie więcej niż 100 kg w roku), 

4) przeterminowane leki– należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 

i placówek służby zdrowia lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

5) chemikalia– należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

6) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 

zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych lub do punktu selektywnej zbiorki odpadów 

komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3160



7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny–należy przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego lub elektronicznego lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe– należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

9) odpady budowlane i remontowe, stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku powadzenia 

drobnych robót budowlanych lub remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia 

zamiaru prowadzenia robót do organu architektoniczno-budowlanego– należy przekazywać do mobilnych 

punktów (co najmniej jeden punkt wyznaczony wzdłuż tras odbioru odpadów komunalnych w każdym 

sołectwie nie rzadziej niż 1 raz w roku) lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (nie więcej niż 300 kg w roku), 

10) zużyte opony– należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Odpady o których mowa w ust. 1 pkt 7,8 i 10 odbierane będą dodatkowo w formie tzw. ,,objazdowej 

zbiórki’’ nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3. Terminy odbioru odpadów o których mowa w ust. 1 pkt 7,8,9,10 oraz harmonogram odbioru odpadów 

o których mowa w ust. 1 pkt 1,2,3 zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Niebylec oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Worki przeznaczone do gromadzenia odpadów o których mowa w ust. 1 pkt 1,2,3 należy oznaczać 

kodem kreskowym. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na działce nr ewid. 73/7 

w miejscowości Niebylec. 

6. Szczegółowe zasady przyjmowania do PSZOK odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

nieruchomości zamieszkałych położonych w Gminie Niebylec, określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Niebylcu. 

§ 16. 1. Do odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości upoważniony jest wyłącznie przedsiębiorca 

posiadający zezwolenia Wójta Gminy Niebylec na wykonywanie działalności w tym zakresie, który realizuje 

usługę na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, na jego indywidualne zgłoszenie. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania korzystania z wymienionych 

w ust. 1 usług, poprzez posiadanie stosownej umowy oraz dowodu płacenia za ich wykonanie. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Podkarpackiego zmieszane odpady 

komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania należy zagospodarować w ramach regionu, do 

którego należy Gmina Niebylec. 

2. W celu osiągnięcia określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami poziomów recyklingu 

wytwórcy, odpadów komunalnych powinni w miarę możliwości: 

1) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, 

2) wykorzystywać opakowania wielokrotnego użytku, 

3) minimalizować ilość wytwarzanych odpadów, 

4) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem do 

pojemników na odpady, 

5) korzystać z toreb wielokrotnego użytku w ramach prowadzonych zakupów, 

6) kompostować odpady ogrodowe oraz kuchenne na terenie przydomowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3160



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujące zwierzęta domowe 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są obowiązane do zachowania środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie swoich zwierząt. 

2. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym. W przypadku, gdy pies porusza się swobodnie po 

nieruchomości, należy w widocznym miejscu umieścić tabliczkę ostrzegawczą i zabezpieczyć nieruchomość 

w taki sposób, aby zapobiec ewentualnemu wydostaniu się psa poza teren nieruchomości. 

3. Na tereny przeznaczone do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. 

Zwolnienie ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma 

kaganiec. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym, 

2) usunięcia zwłok padniętego zwierzęcia, 

3) powiadomienia służby weterynaryjnej i Wójta Gminy o pojawieniu się u zwierzęcia objawów choroby 

zakaźnej. 

5. Padłe zwierzę należy usuwać niezwłocznie, poprzez przekazanie przedsiębiorcy wykonującemu usługi 

w zakresie odbioru i unieszkodliwiania padłych zwierząt. 

6. Gmina zapewnia opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na podstawie odrębnej uchwały. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich 

§ 19. 1. Na terenie Gminy dopuszcza się hodowlę zwierząt gospodarskich w zabudowie jednorodzinnej 

i gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki inwentarskie, spełniające wymogi określone 

w przepisach odrębnych. 

2. Hodowla zwierząt gospodarskich powinna być prowadzona z zachowaniem warunków bezpieczeństwa 

i warunków sanitarno-epidemiologicznych, a w szczególności: 

1) zwierzęta gospodarskie powinny mieć zapewnione odpowiednie pomieszczenia do ich hodowli oraz 

powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczaniem nieruchomości, 

2) osoby prowadzące hodowlę zwierząt gospodarskich powinny dołożyć starań aby zwierzęta były jak 

najmniej uciążliwe dla otoczenia, 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) zabudowane obiektami służącymi do magazynowania, przechowywania i handlu artykułami spożywczymi 

i rolno-spożywczymi, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność w zakresie opieki zdrowotnej oraz 

działalność oświatowa, kulturalna i społeczna. 

2. Deratyzacja o której mowa w ust. 1 powinna być przeprowadzana raz w roku, w terminie od 15 kwietnia 

do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia na terenie nieruchomości populacji gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3160


		2017-09-29T14:01:32+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




